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Pod koniec ubiegłego roku Maroko wprowadziło do służby operacyjnej izraelski system
obrony przeciwlotniczej i przeciwrakietowej Barak MX od Israel Aerospace Industries
(IAI). Dzięki temu Królewskie Siły Zbrojne Maroka dysponują obecnie wielowarstwową
architekturą obrony powietrznej. Wzmacniają jednocześnie zdolność do zwalczenia bsl,
samolotów, pocisków manewrujących czy rakiet balistycznych. W szczególności
system ma zapewnić ochronę przed algierskimi pociskami wystrzeliwanymi z 8-12
posiadanych przez Algier wyrzutni systemu rakietowego 9K720E Iskander-E.

 

Maroko zakupiło system Barak MX w
2022. Pierwsze elementy zostały
dostarczone z Izraela w sierpniu 2023
/ Zdjęcie: IAI

Rabat określa nowy system
jako pustynną Żelazną
Kopułę, która ma
zagwarantować ochronę
kraju na obszarach na
południu i na Saharze.
Chronić będzie krajowe
centra dowodzenia, bazy

lotnicze i infrastrukturę krytyczną, a jednocześnie sygnalizować będzie odstraszanie
lokalnego rywala – Algierii – od ewentualnego podejmowania działań zaczepnych.

Kontrakt o wartości około 500 mln USD na zakup Baraka MX zawarto w 2022. W
sierpniu 2023 Rabat odebrał pierwsze komponenty. Satelitarne sensory w specjalnie
wybudowanym ośrodku obrony przeciwlotniczej w pobliżu Sidi Yahya el Gharb, na
północny wschód od stolicy kraju, wykryły elektroniczne sygnatury systemu, co
sugerowało, że system osiągnął status operacyjny.

Zakup Baraka MX to tylko jeden z przykładów współpracy między Izraelem a
Marokiem. W listopadzie ubiegłego roku BlueBird Aero Systems, spółka zależna Israel
Aerospace Industries, otworzyła zakład produkcyjny w Benslimane w Maroku, w którym
będą produkowane bezzałogowce uderzeniowe SPY X. Maroko nie jest jedynym
państwem, które wybrało rodzinę Barak MX. Zamówienia na lądowe konfiguracje Barak
MX podpisały też takie państwa jak Azerbejdżan, Kolumbia i Tajlandia.

https://www.altair.com.pl/obrona-powietrzna
https://www.altair.com.pl/przemysl-zbrojeniowy


Barak-MX jest systemem sieciocentrycznym, używającym jednocześnie pocisków
trzech typów: bliskiego zasięgu Barak MRAD (rażenie celów w odległości do 35 km),
średniego zasięgu Barak LRAD (do 70 km) i dalekiego zasięgu Barak ER (do 150 km).
Efektory odpala się z wyrzutni pionowych. Za koordynację pracy odpowiada
sieciocentryczny system zarządzania walką, a śledzenie celów latających – stacja
radiolokacyjna ELM 2138. Barak-MX ma chronić przestrzeń powietrzną przed środkami
napadu powietrznego różnego typu o każdej porze doby i w każdych warunkach
pogodowych.
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